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Työelä kelaitoksille 

ELÄKKEEN HAKEMINEN SOSIAALITURVASOPIMUSMAISTA 
MUUTOS SUOMESSA ASUWEN ELÄKEHAKEMUSMENETIELYYN 
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EU-eläkehakemusliikenteessä noudatettu menettely ja työnjako Eläketurva- 
keskuksen ja Kansaeläkelaitoksen kesken: 

On sovittu siitä, että Eläketurvakeskus hoitaa Suomessa asuvan hakijan osal- 
ta yhteydet ulkomaille seka työeläkejärjestelmän että kansaneläkejärjestelmän 
puolesta (eli toimii aina ns. käsitteievänä laitoksena yksinään). Vaikka työelä- 
kettä ei haeta, Eläketurvakeskus hoitaa kaikki Suomessa asuvien yhteydet uf- 
komaille myös Kansaneläkelaitoksen puolesta. (Yleiskirje A 48/96 ja ohje Työ- 
eläkelaitoksitte 19.1 1.1997). 
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SOSIAALITURVASOPIMUSMAAT JA NYKMNEN HAKEMUSMENETTELY 

Suomella on kahdenvälinen sosiaaliturvasopim us Israelin, KanadanlQuebecin, 
Latvian, Liettuan, USA:n ja Viron kanssa. Näiden sopimusten toimeenpanosta 
on ohjeissa ja käytännössä sovittu, että hakemuksen vastaanottanut taho (Ke- 
lan toimisto tai ty6eläkejärjestelrnän palvelupiste) valmistelee hakijan ”ulko- 
maisen eläkehakemuspaketin” ja lähettää sen toisen järjestelmän kautta so- 
pimusmaahan. Näin on varmistettu se, että kummankin järjestefmän tiedot vä- 
litetään hakemuksen yhteydessä sopimusmaahan. 

Käytannössä on osoittautunut tarkoituksenmukaiseksi yhdenmukaistaa ulko- 
maisten EU-eläkkeiden ja sopimusmaiden eläkkeiden hakemisrnenettelyn 
käynnistämistä. Toisaalta on otettava huomioon, että Latvia, Liettua ja Viro liit- mt EU:hun toukokuussa 2004, jolloin niiden kohdalla joka tapauksessa tuC 
laan noudattamaan EU-efäkehakemusmenettetyä. 
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SOSIAALITURVASOPIMUSMAAT JA HAKEMUSMENETTELY 1.1.2004 LUMEN 

Eläketurvakeskuksen ulkomaisten eläkeasiain osasto hoitaa 1.1 2004 lukien 
Suomessa asuvien etäkehakemukset riippumatta siitä, onko kysymyksessä 
EU-eläke vai sosiaaliturvasopimuseläke. Jos hakemus tehdään Kelan toimis- 
tossa, se lähettää Suomen eläkehakemuslomakkeen, U-liitteen ja muut liitteet 
ohjelmalla pääteltyyn teoreettiseen laitokseenlviimeiseen laitokseen. Jos päät- 
telyohjelma ei anna työeläkelaitosta, toimisto lähettää asiakirjat Eläketurra- 
keskukselle kuten muutkin Eläketurvakeskuksdle saapuvat kotimaiset hake- 
mukset. 
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Työeläkelaitos lähettää kuten EU -menettelysäkin Eläketurvakeskuksen ul- 
komaisten asiain osastolle kopion saamastaan hakemuksesta, U-liitteen alku- 
peräisenä, kopiot B-lääkärinlausunnoista {ei A-lausuntoja), päivärahatiedot, 
muut Kelan etuusb'edot sekä muut korvaustiedot (esimerkiksi tapaturmapäivä- 
rahat, -eiäkkeet) ja ulkomaista fyBskentelyä koskevat asiakirjat (esim. työtodis- 
tuskopiot). 

Saatuaan asiakirjat, ulkomaisten eläkeasiain osasto lähettää hakijalle ao. so- 
pimusmaan eläkehakemuslomakkeen täytettäväksi ja Eläketurvakeskukselle 
palautettavaksi. Saatuaan hakemuksen, Eläketurvakeskus liittää siihen mu- 
kaan vakuutuskausiotteen ja lähettää koko hakemuspaketin Kelan Ulkomaan 
yksikköön edelleen sopimusmaahan toimitettavaksi. Kelan toimistoissa ei näin 
ollen enää tanAtse täyttää eikä varastoida sopimusmaiden hakemuslomakkei- 
ta. 

Vastaavasti työeläkejärjestelmän palvelupisteeseen jätetty hakemus liifteineen 
toimitetaan Eläketurvakeskuksen ulkomaisten asiain osastoon edelleen käsi- 
teltäväksi. 
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EI MUUTOKSIA ULKOMAILTA HAKNIEN MENETTELY" 

Edellä oleva menettely koskee ainoastaan menettelyä Suomessa asuvien 
hakijoiden kohdalla. 

Jakelu A-yleiskirjejakelu 


